
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 741 

DETERMINA 
N. 655 DEL 15/05/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 39087 del 15/05/2014

CLASSIFICAZIONE: ECONOMATO

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PRETTO ALESSANDRA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ____________

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO

OGGETTO:
PROCEDURA  DI  GARA  APERTA   IN  ECONOMIA  PER  L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI 
FACCHINAGGIO E TRASLOCO DI ARREDI E ATTREZZATURE DEGLI UFFICI E SERVIZI COMUNALI E 
GIUDIZIARI.CIG. 5687688C9. AGGIUDICAZIONE ALLA COOPERATIVA APOTHEMA.



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 741 

DETERMINA N. 655 DEL 15/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PROCEDURA DI GARA APERTA  IN ECONOMIA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
FACCHINAGGIO E TRASLOCO DI ARREDI E ATTREZZATURE DEGLI UFFICI E SERVIZI COMUNALI E
GIUDIZIARI.CIG. 5687688C9. AGGIUDICAZIONE ALLA COOPERATIVA APOTHEMA.

  

 

 IL   DIRIGENTE
Premesso che:

➢ con  determina  a  contrarre  come disposto  dall’art.  11  del  D.Lgs.  163/2006  (codice  dei 
contratti) del Direttore del Settore Provveditorato, pgn. 25256 del 31/03/2014, è stata indetta una 
procedura in economia mediante gara con avviso pubblico  avente ad oggetto l’affidamento del 
servizio di facchinaggio e trasloco di arredi e attrezzature degli uffici e servizi comunali e giudiziari, 
da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso mediante ribasso percentuale unico sull’elenco 
prezzi posto a base di gara ;

➢ l'avviso di gara prot.  25510 del 01/04/2014 è stato pubblicato all'albo pretorio e sul sito 
internet del Comune di Vicenza;

➢ la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata alle ore 12:00 del 14/04/2014;

➢ nell'avviso di gara  è previsto che la seduta pubblica di gara si terrà il giorno 15/04/2014 
alle ore 09.30 presso il Settore Provveditorato in Corso A. Palladio 98;

➢ con determina prot. n.  30331 del 15/04/2014  è stata nominata la Commissione di gara;

➢ sono  pervenute  entro  il  termine  previsto  nell'avviso  di  gara  (le  ore  12:00  del  giorno 
14/04/2014) le seguenti offerte: TRASLOCHI AGLIARDI SRL, COOPERATIVA VCENTINA LEONE S.C.a 
R.L. , BTS BERICA TRASPORTI SERVIZI SRL UNIPERSONALE , APOTHEMA SOC. COOP., OLIMPICO 
TRASLOCHI SRL ;

Visto il verbale della seduta pubblica della Commissione di gara per  l'affidamento del servizio in 
oggetto  redatto  in  data  15/04/2014,  prot.  30587  agli  atti  dell’ufficio  provveditorato,  e  ritenuto 
meritevole di approvazione con il quale la Commissione:

➢ ha rilevato che l'atto di  fidejussione avente ad oggetto “attestazione di capacità finanziaria 
per autotrasportatori ai sensi dell’art. 7 paragrafo 1 del regolamento CE/107/2009 e art. 7, comma 
1,  lett.  b)  del  D.D.  291/2011,  rilasciata sotto forma di  fidejussione bancaria”  rilasciato in data 
20/12/2012 dalla Banca Popolare di Vicenza per l’importo di € 34.000,00 a garanzia di tutte le 
obbligazioni finanziarie che l’impresa di trasporto medesima dovesse contrarre in dipendenza dello 
svolgimento dell’attività di autotrasporto cose per conto terzi presentato dalla ditta BTS Berica 
Trasporti  Servizi  srl  unipersonale  non  integra  la  cauzione  provvisoria  prevista  dall’art.  75  del 
D.Lgs. 163/2006 richiesta nell’avviso di gara, non garantisce espressamente il Comune di Vicenza 
in relazione alla gara in oggetto e non contiene la rinuncia all’eccezione di cui all’art. 1957 comma 
2 codice civile come previsto dall’avviso di gara e dall’art. 75 comma 4 del D.Lgs. 163/2006 ed ha 
quindi escluso la ditta BTS Berica Trasporti Servizi Srl Unipersonale dalla partecipazione alla gara 
per mancata presentazione di idonea cauzione provvisoria;

    (firma)  ___________________



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 741 

DETERMINA N. 655 DEL 15/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PROCEDURA DI GARA APERTA  IN ECONOMIA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
FACCHINAGGIO E TRASLOCO DI ARREDI E ATTREZZATURE DEGLI UFFICI E SERVIZI COMUNALI E
GIUDIZIARI.CIG. 5687688C9. AGGIUDICAZIONE ALLA COOPERATIVA APOTHEMA.

➢ ha proceduto, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 163/2006, al sorteggio pubblico per la scelta 
del  partecipante  a  cui  richiedere  di  comprovare  entro  dieci  giorni  dalla  data  della  richiesta 
medesima,  il  possesso  dei  requisiti  di  capacità  economico-finanziaria  e  tecnico-organizzativa 
richiesti  nel  bando  di  gara,  presentando  la  documentazione  indicata  nel  bando,  estraendo  la 
Cooperativa Vicentina Leone;

➢ ha sospeso la seduta in attesa della verifica di cui sopra dando atto che  la Commissione 
verrà successivamente  riconvocata in seduta  pubblica per  comunicare  l’esito  della  verifica  dei 
requisiti di cui all’art. 48 del D.Lgs. 163/2006  e per l’apertura delle offerte economiche.

Dato atto che:

➢ con lettera pgn. 30627 del 15/04/2014 è stata comunicata  l' esclusione dalla gara ex art. 
79,  comma  5,  lettera  b),  del  d.lgs.  163/2006  alla  ditta   BTS  Berica  Trasporti  Servizi  Srl 
Unipersonale;

➢ con lettera pgn. 30639 del 15/04/2014 è stato richiesto alla Cooperativa Vicentina Leone di 
comprovare entro 10 giorni il possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-
organizzativa richiesti nel bando di gara ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 163/2006;

➢ la  Cooperativa Vicentina Leone scarl con pec pgn. 31140 del 16/04/2014 ha presentato 
copia dei bilanci degli anni 2010, 2011 e 2012 e le fatture relative agli anni 2010, 2011 e 2012, 
documenti da cui si evince il possesso dei requisiti di capacità economica – finanziaria richiesti 
nell’avviso di gara;

➢  la  Cooperativa Vicentina Leone scarl con pec pgn. 31254 del 17/04/2014 ha presentato 
copia delle buste paga di n. 3 dipendenti, copia delle patenti di 4 dipendenti di cui una patente C e 
3 patenti B, e gli attestati di partecipazione al corso di formazione per carrellisti di due dipendenti 
(di cui uno relativo a un dipendente per il quale non è stata presentata copia della busta paga);

➢ la  Cooperativa Vicentina Leone scarl con pec pgn. 32011 del 18/04/2014 ha presentato 
copia  della  busta  paga  di  n.  1  dipendente  di  cui  con  pec  precedente  aveva  prodotto  copia 
dell’attestato di partecipazione al corso di formazione per carrellisti e non la busta paga;

➢ la  Cooperativa Vicentina Leone scarl con pec pgn. 31255 del 17/04/2014 ha presentato 
copia della carta di circolazione di due autocarri di portata inferiore ai 35 q.li e di un elevatore per 
traslochi di sua proprietà e la copia della carta di circolazione dell’autocarro di portata superiore ai 
35 q.li oggetto del contrato di avvalimento da cui si evince che il contratto di leasing stipulato con 
la Società Palladio leasing spa dall’impresa ausiliaria è scaduto in data 22/03/2014;

Ø la Cooperativa Vicentina Leone scarl con pec pgn. 32166 del 22/04/2014 ha presentato copia 
della  lettera  datata  03/02/2014  inviata  dalla  Palladio  Leasing  all’impresa  ausiliaria  nella  quale 
precisava che il  termine per l’esercizio del diritto d’opzione sul mezzo oggetto del contratto di 
avvalimento scadeva il 22/03/2014 e chiedeva di presentare la documentazione per l’eventuale 
passaggio di proprietà;

    (firma)  ___________________



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 741 

DETERMINA N. 655 DEL 15/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PROCEDURA DI GARA APERTA  IN ECONOMIA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
FACCHINAGGIO E TRASLOCO DI ARREDI E ATTREZZATURE DEGLI UFFICI E SERVIZI COMUNALI E
GIUDIZIARI.CIG. 5687688C9. AGGIUDICAZIONE ALLA COOPERATIVA APOTHEMA.

Ø con lettera pgn. 32424 del 22/04/2014 il Direttore del Settore Provveditorato ha chiesto alla 
cooperativa Vicentina Leone di integrare la documentazione presentata entro e non oltre venerdì 
25 aprile 2014 con idonea documentazione atta a dimostrare la disponibilità in capo all’impresa 
ausiliaria Boscari Cristian dell’autocarro di portata superiore ai 35 q.li con sponda idraulica Renault 
Trucks  targato  DR599BL  oggetto  del  contratto  di  avvalimento  stipulato  in  data  11/04/2014, 
presentato in sede di  partecipazione alla gara,  in quanto dalla documentazione  fino ad allora 
presentata si evinceva che il contratto di leasing stipulato dalla ditta Boscari Cristian con la società 
Palladio  Leasing  spa  relativo  all’autocarro  targato  DR599BL  è  scaduto  in  data  22/03/2014  e 
risultava  mancante  la  documentazione  atta  a  comprovare  l’acquisto  dell’autocarro  dalla  ditta 
Boscari Cristian o idonea documentazione atta a documentare la disponibilità del mezzo da parte 
dell’impresa ausiliaria;

Ø la Cooperativa Vicentina Leone scarl con pec pgn. 33290 del 24/04/2014 ha presentato copia 
del contratto di leasing stipulato in data 23/03/2010 dalla ditta Boscari  Cristian con la Palladio 
leasing spa con durata di 48 mesi che comprova che il contratto è scaduto in data 22/03/2014 e 
non dimostra la disponibilità del mezzo da parte dell’impresa ausiliaria.

Visto il verbale  della seconda seduta pubblica della Commissione di gara per   l'affidamento del 
servizio in oggetto  redatto in data 28/04/2014, prot.  33744  agli atti  dell’ufficio provveditorato,  e 
ritenuto meritevole di approvazione con il quale la Commissione:

➢ ha escluso dalla partecipazione alla gara la cooperativa Vicentina Leone in quanto non è 
stato dimostrato il possesso del requisito di capacità tecnico – professionale del possesso 
dell’autocarro di portata superiore ai 35 q.li con sponda idraulica  oggetto del contratto di 
avvalimento stipulato dall'impresa ausiliaria Boscari Cristian con la cooperativa Vicentina 
Leone  e  da  quest’ultima  presentato  in  sede  di  partecipazione  alla  gara  in  quanto  il 
possesso del suddetto requisito non è risultato dalla carta di circolazione del mezzo (come 
riportato nel contratto di avvalimento) da cui si evince invece che il contratto di leasing è 
scaduto  in  data  22/03/2014  né  è  stato  dimostrato  con  l’ulteriore  documentazione 
presentata che ha confermato la scadenza del contratto di locazione e il mancato esercizio 
del diritto d’opzione da parte della ditta Boscari;

➢ ha provvisoriamente aggiudicato la gara alla ditta APOTHEMA SOCIETA’ COOP., che ha 
offerto il ribasso unico sull'elenco prezzi posto a base di gara del 18%,  dando atto che 
l’aggiudicazione definitiva verrà effettuata in seguito alle verifiche sul possesso dei requisiti 
di capacità economico – finanziaria e tecnico – professionale e dei requisiti  di carattere 
generale,  nonché  della  congruità  dell’offerta  ai  sensi  dell’art.  86  comma  3  del  D.Lgs. 
163/2006 in quanto si  presentano specifici  elementi  relativi  al  costo del personale e al 
costo della sicurezza aziendale tali da suggerire una verifica di congruità.

Dato atto che:

➢ con lettera pgn. 33807 del 29/04/2014 è stata comunicata l'esclusione dalla gara ex art. 79, 
comma 5, lettera b), del d.lgs. 163/2006 alla Cooperativa Vicentina Leone;

    (firma)  ___________________



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 741 

DETERMINA N. 655 DEL 15/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PROCEDURA DI GARA APERTA  IN ECONOMIA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
FACCHINAGGIO E TRASLOCO DI ARREDI E ATTREZZATURE DEGLI UFFICI E SERVIZI COMUNALI E
GIUDIZIARI.CIG. 5687688C9. AGGIUDICAZIONE ALLA COOPERATIVA APOTHEMA.

➢ con lettera  pgn.  33811 del  29/04/2014 è stato  richiesto  alla  cooperativa Apothema  di 
comprovare  il  possesso  dei  requisiti  di  capacità  economico-finanziaria  e  tecnico-
organizzativa richiesti nel bando di gara ai sensi dell’art. 48 comma 2 del D.Lgs. 163/2006 
e di comprovare la congruità dell’offerta ai sensi dell’art. 86 comma 3 del D.Lgs. 163/2006 
relativamente agli specifici elementi relativi al costo del personale e al costo della sicurezza 
aziendale;

➢ la  società  cooperativa  Apothema  con  nota  pgn.  35512  del  06/05/2014  ha  prodotto  la 
documentazione  atta  a  comprovare  il  possesso  dei  requisiti  di  capacità  economico  – 
finanziaria e tecnico – organizzativa richiesti nell'avviso di gara e ha prodotto una relazione 
nella quale ha giustificato le voci di prezzo che compongono l'offerta;

➢ con  lettera  pgn.  35995  del  07/05/2014  è  stato  richiesto  alla  cooperativa  Apothema  di 
integrare  la  documentazione prodotta  al  fine  di  comprovare  il  possesso  dei  requisiti  di 
capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa richiesti nel bando di gara con la 
copia  delle  fatture  che  documentino  il  fatturato  di  almeno  €  35.000,00  per  servizi  nel 
settore oggetto della gara e di precisare le giustificazioni presentate in merito alla verifica 
di  congruità  dell’offerta  ai  sensi  dell’  art.  88  comma  1  bis  del  d.lgs.  n.  163/2006 
quantificando l’utile di impresa;

➢ la società cooperativa Apothema con lettera pgn. 36128 del 08/05/2014 ha presentato le 
fatture richieste e ha fornito le precisazioni richieste in merito all'utile di impresa;

Considerato che:

➢ la  società  cooperativa  Apothema  ha  comprovato  il  possesso  dei  requisiti  di   capacità 
economico – finanziaria e tecnico – organizzativa richiesti nell'avviso di gara;

➢ la società cooperativa Apothema ha giustificato le voci di prezzo che compongono l'offerta 
dimostrando che il valore economico è adeguato e sufficiente rispetto al costo del lavoro e 
al costo relativo alla sicurezza e consente il perseguimento di un utile di impresa;

➢ l'offerta  della  cooperativa  Apothema,  alla  luce  delle  giustificazioni  fornite,  può  ritenersi 
attendibile e  affidabile per l’esecuzione dell’appalto;

Dato atto che sono stati  eseguiti  con esito positivo i  controlli  relativamente  ai  requisiti 
generali autocertificati dalla ditta aggiudicataria in sede di partecipazione alla procedura di 
gara;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale Consiglio comunale  n. 21/35750 del 6 maggio 2014 
che approva il Bilancio di Previsione 2014 e pluriennale 2014 – 2016;

    (firma)  ___________________



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 741 

DETERMINA N. 655 DEL 15/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PROCEDURA DI GARA APERTA  IN ECONOMIA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
FACCHINAGGIO E TRASLOCO DI ARREDI E ATTREZZATURE DEGLI UFFICI E SERVIZI COMUNALI E
GIUDIZIARI.CIG. 5687688C9. AGGIUDICAZIONE ALLA COOPERATIVA APOTHEMA.

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-
2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visti:

➢ il d.lgs. n. 163/2006 Codice dei Contratti pubblici;

➢ il  D.P.R.  207  del  05/10/2010  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 
Pubblici”;

➢ il regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante 
procedure  telematiche  approvato  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  67182/73  e 
modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 29/03/2012;

➢ il  Regolamento  per  la  disciplina  dei  Contratti  del  Comune  di  Vicenza  approvato  con 
delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 26/03/2013;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.  di  approvare i  verbali   della  Commissione  di  gara  per  per  l’affidamento  del  servizio  di 
facchinaggio e trasloco di arredi e attrezzature degli uffici e servizi comunali e giudiziari  redatti in 
data 15/04/2014, prot. 30587 e 28/04/2014 pgn. 33744,  agli atti del settore Provveditorato;

2. di dare atto che la Commissione di gara ha escluso dalla partecipazione alla gara le ditte BTS 
Berica Trasporti Servizi Srl Unipersonale  e cooperativa Vicentina Leone per i motivi riportati nei 
verbali di gara e descritti in premessa;

3. di  aggiudicare in  via definitiva la  gara alla Cooperativa Apothema al  ribasso unico offerto 
sull'elenco prezzi posto a base di gara del 18%;

    (firma)  ___________________



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 741 

DETERMINA N. 655 DEL 15/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PROCEDURA DI GARA APERTA  IN ECONOMIA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
FACCHINAGGIO E TRASLOCO DI ARREDI E ATTREZZATURE DEGLI UFFICI E SERVIZI COMUNALI E
GIUDIZIARI.CIG. 5687688C9. AGGIUDICAZIONE ALLA COOPERATIVA APOTHEMA.

4. di dare atto che  l’importo complessivo di  € 180.560,00,  iva compresa, trova copertura nei 
seguenti impegni assunti con determina a contrarre pgn.  25256 del 31/03/2014:

➢ € 71.000,00 imp. 13492/2013 assunto al capitolo 1001700 “Spese per traslochi e servizi 
connessi” del bilancio di previsione 2014 dove la somma risulta disponibile;

➢ € 9.560,00 imp.  3414/2011 assunto  al  capitolo  1001700 “Spese per  traslochi  e servizi 
connessi” del bilancio di previsione 2014 dove la somma risulta disponibile;

➢ € 25.000,00 imp.  312/2014 assunto  al  capitolo  1001700 “Spese per  traslochi  e servizi 
connessi” del bilancio di previsione 2014 dotato dello stanziamento necessario ;

➢ € 25.000,00 imp. 3414 assunto al capitolo 1001700 “Spese per traslochi e servizi connessi” 
del bilancio pluriennale 2015 dotato dello stanziamento necessario;

➢ € 25.000,00 imp. 3414 assunto al capitolo 1035701 “Spese per uffici giudiziari” del bilancio 
di previsione 2014 dotato dello stanziamento necessario;

➢ € 25.000,00 imp. 3414 assunto al capitolo 1035701 “Spese per uffici giudiziari” del bilancio 
di previsione 2015 dotato dello stanziamento necessario;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174. 

6. di approvare  il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

    (firma)  ___________________



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 741 

DETERMINA N. 655 DEL 15/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PROCEDURA DI GARA APERTA  IN ECONOMIA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
FACCHINAGGIO E TRASLOCO DI ARREDI E ATTREZZATURE DEGLI UFFICI E SERVIZI COMUNALI E
GIUDIZIARI.CIG. 5687688C9. AGGIUDICAZIONE ALLA COOPERATIVA APOTHEMA.

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 105.560,00 2014 52.780,00 OK
 Impegno di spesa 2 2015 25.000,00 2015 38.890,00 OK

3 2016 2016 38.890,00 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 130.560,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1001700 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 130.560,00 OK 130.560,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 741 

DETERMINA N. 655 DEL 15/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PROCEDURA DI GARA APERTA  IN ECONOMIA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
FACCHINAGGIO E TRASLOCO DI ARREDI E ATTREZZATURE DEGLI UFFICI E SERVIZI COMUNALI E
GIUDIZIARI.CIG. 5687688C9. AGGIUDICAZIONE ALLA COOPERATIVA APOTHEMA.

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8.  di  attestare il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 
quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   
 

    (firma)  ___________________

Registrazione: € €

1 2014 25.000,00 2014 16.000,00 OK
 Impegno di spesa 2 2015 25.000,00 2015 16.000,00 OK

3 2016 2016 18.000,00 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 50.000,00 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

1035701 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 50.000,00 OK 50.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 741 

DETERMINA N. 655 DEL 15/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PROCEDURA DI GARA APERTA  IN ECONOMIA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
FACCHINAGGIO E TRASLOCO DI ARREDI E ATTREZZATURE DEGLI UFFICI E SERVIZI COMUNALI E
GIUDIZIARI.CIG. 5687688C9. AGGIUDICAZIONE ALLA COOPERATIVA APOTHEMA.

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP        f.to Angelo Tonello
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        
Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  f.to Alessandra Pretto
                                                                                                 (nome+cognome e firma) 

    (firma)  ___________________



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 741 

DETERMINA N. 655 DEL 15/05/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ECONOMATO;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PRETTO ALESSANDRA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  PROCEDURA DI GARA APERTA  IN ECONOMIA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
FACCHINAGGIO E TRASLOCO DI ARREDI E ATTREZZATURE DEGLI UFFICI E SERVIZI COMUNALI E
GIUDIZIARI.CIG. 5687688C9. AGGIUDICAZIONE ALLA COOPERATIVA APOTHEMA.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma)  ___________________


